26. *S. Athanasius puerus ipse puer baptizat.* — Alexander itaque anno cccxiii. die S. Petri decessori suo sacra, vidit pueros, qui in littore maris ludentes sacros Ecclesiæ ritus exprimebant, inter quos erat S. *Athanasius*, qui præsentem agebat, quique alios baptizabat. Rem narrat Rufinus, lib. 10 Hist. Ecclesiast. cap. 14, cui suffragantur Socrates lib. 1, cap. 15, Sozomenus, lib. 2, cap. 17, et Nicephorus, lib. 8, cap. 14. Quæ res difficultate non caret: *Athanasius* enim excutente mense Decembri anni trecentessimis vicesimi sexti episcopus Alexandrinus ordinatus est. Unde si tunc annum circiter trecesimum, ut communiter dicitur, attigerat, anno primo *Alexandri* jam decimum septimum ætatis annum agebat: et tamen Rufini verba, aut res ipsa non videntur pati decemni puero grandiore concipere *Athanasium*, quando cum pueris ludebat, quem adhuc impuberem fuisse Sozomenus scribit. Papebrocius die secunda Maii in Vita S. Athanasii, cap. 1, dicit dubitari posse, an Eusebius, quando lib. 7, cap. 32, tradit *Petrum* anno persecutionis nono martyrium subisse, ibidem persecutionis annos incipiat ab anno Christi cccxv, quo Theophanes testatur Diocletianum et Maximianum persecutos esse Christianos. Quare si anno cccxi,

(1) Mira sane confusio, ut animadvertit Constantius, pag. 318, in veteribus libris, in designando quando, et quando sederit S. *Eusebius*. Vulgati libri Pontificales *Eusebio* tribuunt « annos vi, mensem 1, dies 11, seu annos 11, mensem 1, et dies xxv. » Eusebius in Chronico « Septem menses, » Bucheriano Catalogo hæc habet: « Eusebius menses iv, dies xvi, a XIV kal. Maias ad XVI kal. Septembris. » Et in Indiculo depositionis Romanorum Pontificum: « VI kal. Octobris, Eusebii in Callisti. » Quare suspicatur Constantius, pro « VI kal Octobris, » librarii oscitantia in Bucheriano Catalogo scriptum fuisse: « XVI kal. Septembris. » Hinc putant eruditii aliquot *Eusebium* creatum fuisse A. D. 310, die X Maii, eodemque anno die xxvi Septembris ex hac vita migrasse.

Epigramma Damasi papæ de S. *Eusebio* Baronius A. D. 357, n. 57, ad *Eusebium* presbyterum, qui Liberio Rom. Pontifice obiit, sine ulla dubitatione refert; at Constantius una cum Tillemontio ad S. *Eusebium* Romanum pontificem pertinere censet, quod is, dignus *Marcelli* successor, eam Ecclesiæ disciplinam, ob quam *Marcellus* exilio mactatus fuerat, eaque de causa, eodem Christi Apostata instante, ab eodem tyranno eandem meritis permissus. Itaque idem qui de S. *Marcello* carmen concinnavit Damasus, istud etiam de Eusebio adornavit. Ex hujus epigrammatis extremo versu, qui talis est,